
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.02.004-TP-DIVE 

Ao 19° (décimo nono) dia do mês de Maio de 2021 às 09:00 horas, reuniu-se a Comissão de 
Permanente de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua: João Tomaz 
Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, 
Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, como membros da Comissão Permanente, para dar 
início a Sessão de Abertura das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.02.004-TP-DIVE, 
que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NA ÁREA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA LEI DE RESPONSABILIDADE 

dik FISCAL E DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS 
" DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. O Presidente procedeu a abertura da sessão, e constatou a presença das 

empresas Habilitadas para o presente certame, sendo elas: CASPE — SERVIÇOS DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA E EMPRESARIAL S/S, inscrita no CNPJ sob o n° 12.467.321/0001-80, representada pelo Sr. 
Mariano Rodrigues de Holanda, inscrito no CPF n° 744.223.163-20, e R&A ASSESSORIA CONTABIL E 
INFORMATICA S/S LTDA — ME inscrita no CNPJ sob o n° 13.075.241/0001-41, representada pelo Sr. 
Anastácio Feitosa Viana Junior, inscrito no CPF n° 632.073.973-87. O Presidente iniciou a abertura dos 
envelopes "B" da Proposta de Preços, em seguida foram rubricados pela Comissão Permanente de Licitação e 
licitante presente c após análise a Comissão declarou as empresas, CASPE — SERVIÇOS DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL S/S, e R&A ASSESSORIA CONTABIL E 
INFORMATICA S/S LTDA — ME CLASSIFICADAS. A empresa CASPE — SERVIÇOS DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL S/S com o valor global de R$ 567.000,00 (quinhentos e 
sessenta e sete mil reais), e a empresa &A ASSESSORIA CONTABIL E INFORMATICA S/S LTDA — ME 

como o valor global de RS 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais). Contudo, após a etapa de análise e 

classificação das propostas, a Comissão declara VENCENDORA a empresa CASPE — SERVIÇOS DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL S/S, inscrita no CNPJ sob o n° 12.467.321/0001-80, com o 

01 valor global de RS 567.000,00 (quinhentos e sessenta e sete mil reais, tendo em vista, que a proposta de preços 

apresentada pela mesma foi a mais vantajosa para município, e que a mesma cumpriu todas as exigências 

Editalícias. Portanto, nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi 

lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente, Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes. 

Beberibe-CE, dia 19 de maio de 2021 às 11:00h. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I ASSINATURA 
4Presidente Adson Costa Chaves a - -...4'iPip." 

Comissão Permanente 
de Licitação 

Maria do Carmo Soares da Silva e. • SE)v~-, k ,. & ‘„, C 
Rosana Claudia Soares 0 

r -- ‘ 

EMPRESAS CNPJ° RESPRESENTANTE CPF N° $ N 
1- CASPE — SERVIÇOS DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA 
E EMPRESARIAL S/S 

12.467.321/0001-80 
MARIANO 

RODRIGUES DE 
HOLANDA 

744.223.163-20 atil/

2- R&A ASSESSORIA 
CONTABIL E INFORMATICA 
S/S LTDA - ME 

13.075.241/0001-41 
ANASTACIO 

FEITOSA VIANA 
JUNIOR 

632.073.973-87 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RENÚNCIA 

PROPOSTAS DE PREÇOS 

Os Licitantes abaixo assinados, participantes da Licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 2021.04.02.004-TP-DIVE, por seus representantes credenciados para o ato licitatório perante o 
órgão/entidade, declaram, na forma e sob as penas da Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações, obrigando aos 
proponentes que respectivamente representas, que não pretendem recorrer de decisão da Comissão 
Permanente de Licitação, que julgaram as PROPOSTAS DE PREÇOS, renunciando, expressamente, ao 
direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando, em consequência, com o resultado soberano do presente 

010 processo licitatório. 

BEBERIBE/CE, 19 de maio de 2021. 

PROPONENTES/CNPJ REPRESENTANTES CPF AS . 

1° CASPE - SERVIÇOS DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA E 
EMPRESARIAL S/S 
CNPJ N° 12.467.321/0001-80 

MARIANO RODRIGUES 
DE HOLANDA 

744.223.163-20 

, 

fr li 

2° R&A ASSESSORIA CONTABIL 
E INFORMATICA S/S LTDA - ME 
CNPJ N° 13.075.241/0001-41 

ANASTACIO FEITOSA 
VIANA JUNIOR 

632.073.973-87 1 4 
dillba. 

111à8\ i.

• 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


